
 
 

AREA  TECNICA  MANUTENTIVA  E  LAVORI PUBBLICI  
 

________________________________________________________________________________________________ 
Arch. Maria Cristina Deli - Via il Corso 178 Tornimparte - 0862.72372 

COMUNE DI TORNIMPARTE 
PROVINCIA L’AQUILA 

 

Via il Corso, 178- C.A.P. 67049- tel. 0862-72372-fax 0862 728445 

Partita I.V.A. 00190240663- c/c postale 12174678 

protocollo@comune.tornimparte.aq.it - segreteria@pec.comune.tornimparte.aq.it 

 

 

Determinazione n. 45 del 19/03/2020 

 
 

REG.  GEN. N°          ORIGINALE 

 

OGGETTO: Sanificazione del Municipio - Procedura negoziata di affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs 50/2016 – Integrazione impegno di spesa - CIG 

ZCE2C735BE 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZ IO  

Visti: 
 il T. U. E. L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 

 il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il vigente Regolamento di Contabilità; 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 06 del 27/02/2020 di approvazione del Bilancio di previsione 

2019/2021; 
 il provvedimento sindacale del 03/12/2019 prot. 9650 concernente la individuazione e nomina di 

Responsabile dei servizi per l’anno 2019 (Area Tecnica Manutentiva e Lavori Pubblici) 

Preso atto dell’emergenza epidemiologica da COVI-19 in atto;  

Richiamata la propria determinazione n. 38 del 16/03/2020, con la quale si è proceduto ai sensi 

dell’art. 36, comma 2 lett. a), D.Lgs n. 50/2016, ad affidare alla Ditta Puliservice srl, con sede in Via 

Ponte San Giovanni 36, L’Aquila, P.Iva 01469360661, la sanificazione dei locali del Municipio per un 

importo pari a € 600,00 oltre Iva; 

Ritenuto di dovere estendere tale intervento anche alla Sala Consiliare, ai locali di accesso e ai servizi; 

Sentita la Ditta incaricata, che, dichiaratasi disponibile, ha trasmesso il preventivo n 67 per la 

superficie complessiva di 690 mq, per un totale di € 715,00 oltre I.V.A.,  

Visto l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 sulla base del quale spettano ai Dirigenti gli atti di 

gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

Visto l'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009, che dispone che: "il funzionario che 
adotta i provvedimenti che comportino impegno di spesa, ha l'obbligo di accertare preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica"; 

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da effettuare in 

esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica; 

Dato atto che il Durc, in corso di validità, risulta regolare; 

Dato atto che il CIG rilasciato dall’A.N.A.C. relativo alla procedura di cui all’oggetto è il seguente: 

ZCE2C735BE; 

Ritenuto, alla luce di quanto appena indicato, di dover procedere all’integrazione dell’impegno di spesa 

per una somma pari a € 140,30 comprensiva di IVA al 22% per il servizio di cui all’oggetto del presente 

atto; 

D E T E R M I N A  

Richiamata integralmente la premessa: 

di procedere all’integrazione dell’impegno di spesa per l’intervento di sanificazione dei locali del 

Municipio, da estendersi anche alla Sala Consiliare, ai locali di accesso e ai servizi, per un ulteriore 
importo di € 115,00 oltre Iva; 



 
 

AREA  TECNICA  MANUTENTIVA  E  LAVORI PUBBLICI  
 

________________________________________________________________________________________________ 
Arch. Maria Cristina Deli - Via il Corso 178 Tornimparte - 0862.72372 

COMUNE DI TORNIMPARTE 
PROVINCIA L’AQUILA 

 

Via il Corso, 178- C.A.P. 67049- tel. 0862-72372-fax 0862 728445 

Partita I.V.A. 00190240663- c/c postale 12174678 

protocollo@comune.tornimparte.aq.it - segreteria@pec.comune.tornimparte.aq.it 

 

di impegnare l’ulteriore somma di € 140,30, imputandola sulla Missione 01 Programma 11 Titolo 1 

Piano dei Conti 1.03.02.99.999 sul Bilancio di Previsione 2020/2022; 

di dare atto che si procederà alla liquidazione delle spettanze con successivo atto a seguito di 
emissione di regolare fattura elettronica; 

di dare atto che il Responsabile del procedimento è lo stesso Responsabile del Servizio; 

di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L, il presente atto al 

Responsabile dell’ufficio finanziario per i conseguenti adempimenti; 

di dare atto che la presente determinazione: 

a) sarà soggetta agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013; 

b) viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e 

trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

                                                                                                        Il Funzionario Responsabile del Servizio 
          (Arch. Maria Cristina DELI) 

 


